

## 95 § **Kriisiavustuksen myöntäminen Kirkon Ulkomaanavun hätä-apukeräykseen Ukrainan sodasta kärsiville**

### **Päätösehdotus**

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

- 1) Myöntää 100.000 € kriisiapua Ukrainan sodasta kärsiville Kirkon Ulkomaanavun kautta
- 2) Avustus merkitään kustannuspaikalle 3942700001 Yhteisen kirkkoneuvoston kohdenneetut avustukset
- 3) Pyytää Kirkon Ulkomaanapua raportoimaan 31.8.2022 mennessä, miten kriisiavustus on käytetty sekä arvioiden sitä, miten tehokasta rahankäyttö on ollut.
- 4) , että pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

### **Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin.

### **Selostus**

Ukrainan turvallisuustilanne heikentyi entisestään Venäjän aloitettua sotatoimet maassa torstaiaamuna 24.2.2022. Sodan puhjettua tilanne on ollut heikko koko maassa, eikä väkivallan ja konfliktin uhka ole poissuljettua missään sen sisällä

YK:n tietojen mukaan maa- ja ilmahyökkäyksien siviiliuhrien määrä on ainakin 406 henkilöä, joista 102 on kuollut. Luvut ovat todennäköisesti korkeammat. YK:n pakolaisjärjestö UNHCR:n mukaan vähintään 660 000 ihmistä on paennut sotaa naapurimaihin, kuten Puolaan, Romaniaan, Unkariin ja Moldovaan 1.3. mennessä. Pakolaismäärä kasvaa jatkuvasti. Naapurimaiden rajojen läheisyyteen on perustettu pakolaiskeskuksia. Lisäksi ainakin 100 000 ihmistä on pakolaisina eri puolilla Ukrainaa. Taistelujen edetessä, kodistaan paenneiden määrän uskotaan nousevan miljooniin. Sodan kokonaisvaikutuksia on mahdoton ennustaa.

Seurakuntayhtymä on aktiivisesti ollut yhteydessä sekä viranomaisiin että kansainvälisesti toimiviin avustusjärjestöihin ja seurannut tarkasti tilannekuvan kehittymistä.

Poikkeuksellisen tilanteen vuoksi esitetään, että yhteinen kirkkoneuvosto käsittelee avustuksen ylimääräisenä asiana. Nopein, helpoin ja vaikuttavin tapa auttaa tässä vaiheessa on lahjoittaa rahaa kansainvälisille

järjestöille, jotka pystyvät ammatillisesti organisoituun humanitaarisen apuun ja joilla jo on valmiit auttamisverkostot kriisialueilla.

### **Kirkon Ulkomaanavun hätäapukeräys**

Kirkon Ulkomaanapu on käynnistänyt hätäapukeräyksen Ukrainan sodan uhrien auttamiseksi. Sadat tuhannet ihmiset ovat joutuneet pakenemaan talvea vastaan kodeistaan ja tarvitsevat kiireesti suojaa, ruoka-apua ja perustarvikkeita. Pommituksissa on vaurioitunut myös itäisen Ukrainan vesijärjestelmä ja sairaalat kärsivät jatkuvista sähkökatkoksis-ta.

KUA tulee jakamaan alueella yhteistyökumppaninsa kautta hätäapuna tarvittavia perustarvikkeita. Käytännössä se on esimerkiksi ruoka-apua, lämmikkeitä ja muita perustarvikkeita. Kirkon Ulkomaan kumppanijärjestö HIA – Hungarian Interchurch Aid - on jo aloittanut hätäavun toimittamisen Länsi-Ukrainassa. HIA on myös valmistautunut tukemaan alueelta pakenevia ihmisiä.

Kirkkostaustaisten avustusjärjestöjen ACT-allianssi valmistelee parhailaan myös laajempaa avunpyyntöä verkostolleen Ukrainan sodasta kärsivien auttamiseksi Ukrainassa ja sen lähialueilla. HIA on mukana tässä valmistelijana ja toimijana ja laajempi avunpyyntö tulee sisällöltään myös olemaan akuuttia apua Ukrainan pakolaisille.

Kirkon Ulkomaanapu arvioi tilannetta ja ihmisten avun tarvetta jatkuvasti, jotta saa avun kohdistettua sitä eniten tarvitseville niin Ukrainassa kuin muualla Euroopassa.

Kirkon Ulkomaanapu on pyytänyt seurakuntia myöntämään talousarvioitukia, keräämään kolehteja sekä järjestämään lipaskeräyksiä, tukikonsertteja tai muita varainhankinnan tapahtumia Ukrainan sodasta kärsiville. Vetoamus on tämän dokumentin liitteenä.

### **Liitteet**

- 1 Hätäapua Ukrainaan -KUAn vetoamus seurakunnille

